
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

с. Карагай
15.10.2025 года №255

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025 -  2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства 
образования и науки Пермского края от 01 августа 2025 г. № 26-01-06-864 «О 
проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 
2025/2026 учебном году», в соответствии с МП «Развитие образования 
Карагайского муниципального округа на 2021 - 2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации Карагайского муниципального района от 
21.09.2020 года № 297-01-02-531, подпрограммы 1 «Современное общее и 
дополнительное образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее -  Олимпиада) в период с 6 ноября по 19 декабря 2025 г. для 7-11 
классов в сроки проведения согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Провести в 2025/2026 учебном году муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: 
биология, география, иностранный язык (английский, немецкий), искусство 
(мировая художественная культура), история, литература, математика, 
основы безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский 
язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика, 
информатика.

2 Л.Утвердить состав организационного комитета по проведению 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  
Олимпиада) в 2025/2026 учебном году согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

2.2. Утвердить Положение о муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2.3. Утвердить график и место проведения муниципального этапа 
Олимпиады согласно приложению 4 к настоящему приказу.



2.4. Утвердить состав членов жюри по каждому предмету, по которому 
проходит муниципальный этапа Олимпиады согласно приложению 5 к 
настоящему приказу.

2.5. Утвердить смету согласно приложению 6 к настоящему приказу.
2. Назначить ответственного за организацию и проведение 

муниципального этапа Олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 
Беляеву Надежду Леонидовну, специалиста Управления образования округа.

3. Шавриной Дарье Юрьевне, специалисту по информационно- 
техническому обеспечению Управления образования округа обеспечить 
своевременное информирование образовательных организаций и размещение 
информации на сайте Управления образования округа.

4. Руководителям образовательных организаций ознакомить с 
настоящим приказом и направить педагогов для работы в жюри для 
подведения итогов муниципального этапа Олимпиады.

9. Балуевой Галине Юрьевне, директору МБУ ДО «Дом детского 
творчества», Васильевой Светлане Алексеевне, директору МБОУ «КСОШ 
№1», Шмань Светлан Николаевне, директору МБОУ «КСОШ №2», 
Филимоновой Эльвире Юрьевне, директору МАУ ДО «ДЮСШ» создать 
организационно - технические условия для проведения муниципального 
этапа Олимпиады.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Зам. начальника 
Управление образования округа С.В. Владычных



Приложение 1.

к приказу Управления образования 
округа
от 15.10.2025г №255

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году

№ П редм ет Д а т ы  проведения

1 Астрономия 06 ноября 2025г.

2 Литература 07 ноября 2025г.

3 Обществознание 08 ноября 2025г.

4 Немецкий язык 11 ноября 2025г.

5 Математика 12 ноября 2025г.

6 Английский язык 13 ноября 2025г.

7 Труд (технология) 14 ноября 2025г. (письменный + практический туры);
15 ноября 2025г. (презентация проектов)

8 Искусство (МХК) 18 ноября 2025г. (теоретический тур)
19 ноября 2025г. (практический тур)

9 Биология 20 ноября 2025г.

10 Физическая культура 21 ноября 2025г. (теоретический тур)
22 ноября 2025г. (практический тур)

11 Химия 25 ноября 2025г.
(теоретический + практический туры)

12 Физика 26 ноября 2025г.

13 Экология 27 ноября 2025г. (письменный тур)
28 ноября 2025г. (защита проектов)

14 Экономика 29 ноября 2025г.

15 Информатика
(программирование)

01 декабря 2025г. (пробный + основной туры для 7-8 кл.)
02 декабря 2025г. (пробный+ основной туры 9-11 кл.)



16 Право 04 декабря 2025г.

17
Основы 
безопасности и 
защиты Родины

05 декабря 2025г. (письменный тур)
06 декабря 2025г. (практический тур)

18 Русский язык 08 декабря 2025г.

19 География 10 декабря 2025г.

20 История 11 декабря 2025г.

21 Информатика
(робототехника)

15 декабря 2025г. (теоретический тур)
16 декабря 2025г. (практический тур и эссе проекта)

22
Информатика
(искусственный
интеллект)

17 декабря 2025г.

23
Информатика
(информационная
безопасность)

19 декабря 2025г.



Приложение 2.

к приказу Управления образования 
округа

от 15.10.2025г №255

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 
в 2025 -  2026 УЧЕБНОМ ГОДУ

1. Юрлова Нина Ивановна -  начальник Управления образования 
администрации Карагайского муниципального округа

2. Беляева Надежда Леонидовна -  специалист Управления образования 
Карагайского муниципального округа

3. Югова Евгения Геннадьевна -  специалист, курирующий 
олимпиадное движение МБОУ «Карагайская СОШ №1»

4. Фоминых Любовь Ивановна - специалист, курирующий олимпиадное 
движение МБОУ «Карагайская СОШ №2»

5. Бразгина Надежда Георгиевна - специалист Управления образования 
Карагайского муниципального округа



Приложение 3.

к приказу Управления образования 
округа
от 15.10.2025т №255

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Далее - 
Олимпиада) в Карагайском муниципальном округе, ее организационное, 
методическое и финансовое обеспечение, порядок участия и определение 
победителей и призеров.

1.2. Муниципальный этап Олимпиады проводится в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 
отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, к участию в 
региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников, создание 
необходимых условий для поддержки одаренных детей, а также в целях 
привлечения научно-педагогических работников образовательных 
организаций к работе с одаренными детьми.

1.3. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе 
обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций.

1.4. Организатором Олимпиады является Управление образования 
администрации Карагайского муниципального округа.

1.5. Олимпиада проводится по общеобразовательным предметам:
биология, география, иностранный язык (английский, немецкий),
информатика, история, литература, математика, искусство (МХК), основы 
безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский язык, 
технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады
2.1. Муниципальный этап Олимпиады проводится организатором 

муниципального этапа Олимпиады ежегодно в сроки, указанные в приказе 
Министерства образования и науки Пермского края.

2.2. Для проведения муниципального этапа Олимпиады организатором 
муниципального этапа Олимпиады создается оргкомитет и жюри 
муниципального этапа Олимпиады.



2.3. Муниципальный этап Олимпиады в 2025/2026 учебном году 
проводится в очном режиме на площадке МБУ ДО «Дом детского 
творчества» по заданиям, разработанным предметно-методическими 
комиссиями регионального этапа Олимпиады с учетом методических 
рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады.

2.4. Для участия в Олимпиаде родители (законные представители) 
участника Олимпиады не позднее чем за 3 календарных дня до начала 
проведения муниципального этапа Олимпиады, в котором он принимает 
участие, письменно подтверждают ознакомление с Порядком и 
предоставляют письменное согласие на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора в сети 
Интернет с указанием сведений об участнике (с указанием фамилии, имени, 
отчества (при наличии), класса, муниципального образования Пермского 
края, количества баллов, набранных при выполнении заданий).

2.5. Заявки на участие от образовательных учреждений в муниципальном 
этапе Олимпиады принимаются за 2 рабочих дня до даты проведения 
Олимпиады, тем самым подтверждая свое участие в Олимпиаде.
Замена участников после подтверждения участия не допускается!

2.6. В муниципальном этапе Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся 7-11 
классов общеобразовательных организаций:

участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 
набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 
количество баллов, установленное организатором муниципального этапа 
Олимпиады;

победители и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, если они продолжают обучение в общеобразовательной 
организации.

2.7. Победители и призеры муниципального этапа предыдущего года 
вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших 
классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае их 
прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники 
выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они 
выбрали на муниципальном этапе олимпиады.

2.8. Участники, набравшие наибольшее количество баллов, признаются 
победителями при условии, что количество набранных ими баллов 
превышает 40% максимально возможных.

В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе 
Олимпиады определяются только призеры.

2.9. Призерами муниципального этапа Олимпиады признаются 2 участника 
муниципального этапа Олимпиады, имеющие следующие за победителем 
результаты, при условии, что количество набранных ими баллов составляет 
не менее 35 % от количества выполненных заданий.



В случае, когда у участников муниципального этапа Олимпиады, в 
качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у 
следующих за ними в итоговой таблице, решение по данному участнику и 
всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется 
жюри муниципального этапа Олимпиады.

2.10. Результаты проведения муниципального этапа олимпиады вносятся в 
подсистему «Эпос. Олимпиада».

2.11. В региональном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся 
9-11 класса:

участники муниципального этапа, набравшие необходимое для участия 
в региональном этапе количество баллов, установленное организатором 
регионального этапа;

победители и призеры регионального этапа предыдущего учебного 
года, если они продолжают обучение в образовательной организации (в 
случае участия данной категории обучающихся в региональном этапе 
олимпиады представляется заявление/согласие на обработку персональных 
данных и размещение в сети Интернет).

3. Организационно-методическое и информационное обеспечение
олимпиады

3.1. Для организационно-методического обеспечения проведения 
Олимпиады Управлением образования администрации Карагайского 
муниципального округа создается постоянно действующий муниципальный 
оргкомитет (далее -  Оргкомитет).

3.2. Состав муниципального Оргкомитета формируется из представителей 
Управления образования администрации Карагайского муниципального 
округа Пермского края и общеобразовательных организаций Карагайского 
округа, утверждается приказом Управления образования администрации 
Карагайского муниципального округа Пермского края.

3.3. Муниципальный Оргкомитет согласовывает с общеобразовательными 
организациями место проведения, состав жюри, проходной балл участников 
на муниципальный этап по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа Олимпиады.

3.4. Состав жюри по общеобразовательным предметам муниципального 
этапа Олимпиады утверждается приказом начальника Управления 
образования администрации Карагайского муниципального округа 
Пермского края.

3.5. Состав жюри формируется из числа руководителей муниципальных 
методических объединений, педагогов образовательных организаций 
Карагайского муниципального округа, представителей Управления 
образования администрации Карагайского муниципального округа 
Пермского края.



получение у муниципального организатора Олимпиады заданий 
муниципального этапа Олимпиады на всех участников каждой возрастной 
группы, согласно заявке, поданной образовательной организацией;

сбор выполненных работ участниками Олимпиады и сдача их 
муниципальному организатору (Управление образования Карагайского 
округа) для дальнейшей работы жюри;

-  педагог-организатор в аудитории несет ответственность за жизнь и 
здоровье участников, добросовестность и качество проведения Олимпиады,

3.11. Результаты муниципального этапа Олимпиады по всем 
общеобразовательным предметам ответственный специалист Управления 
образования Карагайского округа размещаются на сайте Управления 
образования администрации Карагайского муниципального округа 
Пермского края и подсистеме «Эпос. Олимпиада»

3.12. За организацию выезда участников, прошедших на региональный 
этап Олимпиады, несет Управление образования администрации 
Карагайского муниципального округа Пермского края.

3.13. В целях обеспечения порядка проведения Олимпиады в Карагайском 
муниципальном округе, обеспечения открытости и прозрачности процедур 
проведения Олимпиады в аудиториях, проверки и печати олимпиадных 
заданий могут присутствовать общественные наблюдатели, прошедшие 
аккредитацию.

4. Подведение итогов муниципального этапа Олимпиады
4.1. Итоги подводятся по всем общеобразовательным предметам.
4.2. Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 

утверждается организатором муниципального этапа Олимпиады.
4.3. Победители и призеры награждаются грамотами и сувенирами.
4.4. Подведение итогов проводится на муниципальном празднике «Юные 

дарования» в текущем учебном году.

5. Финансовое обеспечение олимпиады
5.1.Финансовое обеспечение муниципального этапа Олимпиады 
осуществляется за счет средств, предусмотренных в муниципальной 
программе «Развитие образования Карагайского муниципального округа на 
2021 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации
Карагайского муниципального района от 21.09.2020 года № 297-01-02-531, 
подпрограммы 1 «Современное общее и дополнительное образование»



Приложение 4.

к приказу Управления образования 
округа
от 15.10.2025г №255

График и место проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

№ П редм ет Д а т ы  проведения М ест о проведения В рем я
п р о ве д е н и я

1 Астрономия 06 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

2 Литература 07 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

3 Обществознание 08 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

4 Немецкий язык 11 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

5 Математика 12 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

6 Английский язык 13 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

7 Труд
(технология)

14 ноября 2025г. 
(письменный +

практический туры);
15 ноября 2025г. 

(презентация проектов)

МБУ ДО «Дом 
детского творчества» 
КСОШ №1

10.00

8 Искусство (МХК)

18 ноября 2025г. 
(теоретический тур)

19 ноября 2025г. 
(практический тур)

МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

9 Биология 20 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

10 Физическая
культура

21 ноября 2025г. 
(теоретический тур)

22 ноября 2025г. 
(практический тур)

МБУ ДО «Дом 
детского творчества» 
КСОШ № 1, 

ДЮСШ, КСОШ № 2

10.00

11 Химия
25 ноября 2025г. 
(теоретический + 

практический туры)

МБОУ «КСОШ№1» 10.00

12 Физика 26 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00



13 Экология

27 ноября 2025г. 
(письменный тур)
28 ноября 2025г. 

(защита проектов)

МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

14 Экономика 29 ноября 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

15 Информатика

01 декабря 2025г. 
Программирование 7-8 кл

02 декабря 2025г. 
Программирование 9-11 кл.

15 декабря 2025г. 
Робототехника

16 декабря 2025г.

МБОУ «КСОШ №2» 10.00

17 декабря 2025г. 
Искусственный интеллект 

19 декабря 2025г. 
Информационная 

безопасность

16 Право 04 декабря 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

17
Основы 
безопасности и 
защиты Родины

05 декабря 2025г. 
(письменный тур)
06 декабря 2025г. 

(Практический тур)

МБУ ДО «Дом 
детского творчества» 
КСОШ №1

10.00

18 Русский язык 08 декабря 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

19 Г еография 10 декабря 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00

20 История 11 декабря 2025г.
МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

10.00



Приложение 5.

к приказу Управления образования 
округа

от 15.10.2025г №255

Состав жюри по общеобразовательным предметам муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году

Предмет Ф .И .О . ч л е н о в  ж ю р и О О
Английский
язык

Новикова Анна Викторовна 
Вяткина Наталья Владимировна 
Фадеева Наталья Сергеевна 
Глеб Светлана Николаевна 
Овсянникова Марина Валерьевна 
Сергеева Марина Владимировна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «ОСОШ»
МБОУ «ЯСОШ»

Астрономия Козоногова Ирина Александровна 
Красноперова Лариса Петровна 
Лукин Владимир Борисович 
Кладова Евгения Павловна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа

Физика Козоногова Ирина Александровна 
Красноперова Лариса Петровна 
Лукин Владимир Борисович 
Кладова Евгения Павловна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа

Литература Коновалова Светлана Борисовна 
Тунева Елена Анатольевна 
Попова Любовь Григорьевна 
Кучева Светлана Анатольевна 
Богданова Ольга Владимировна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»

Биология Горбунов Роман Юрьевич 
Дудина Татьяна Сергеевна 
Кадочникова Ольга Васильевна 
Анянова Наталья Геннадьевна 
Беляева Валентина Васильевна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «Рождественская СОШ» 
МБОУ «ЯСОШ»

Информатика Плотников Иван Николаевич 
Зырянова Елена Владимировна 
Караваева Нина Владимировна 
Брудько Елена Константиновна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа

Русский язык Коновалова Светлана Борисовна 
Акимкина Татьяна Борисовна 
Тунева Елена Анатольевна 
Попова Любовь Григорьевна 
Зыкова Татьяна Геннадьевна 
Зырянова Светлана Александровна 
Аликина Лариса Владимировна 
Радостева Светлана Вячеславовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»

Ощепкова Наталья Юрьевна 
Носкова Елена Ивановна 
Пермитина Елена Николаевна 
Ощепкова Ирина Николаевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 2»
МБОУ «КСОШ № 2»
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа



Экология Анянова Наталья Геннадьевна 
Дудина Татьяна Сергеевна 
Кылосова Наталья Николаевна 
Кадочникова Ольга Васильевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «Рождественская СОШ» 
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
Управление образования округа

Математика Макарова Любовь Геннадьевна 
Тиунова Елена Петровна 
Кочева Елена Викторовна 
Волегова Елена Павловна 
Зубова Людмила Викторовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «ОСОШ»

Логунова М.Г.
Мошева Т.Н.
Кайгородова Татьяна Павловна 
Беляева Надежда Леонидовна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 2»
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа 
Управление образования округа

История Субботина Татьяна Владимировна 
Тарасова Елена Александровна 
Загуляева Оксана Сергеевна 
Борисова Анастасия Валерьевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ НСОШ
Управление образования округа

Химия Сюзева Татьяна Николаевна 
Негодяева Светлана Гендриковна 
Шатрова-Некрасова Ольга Ивановна 
Собашникова Анжелика Вячеславовна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «Рождественская СОШ» 
МБОУ «ОСОШ»
Управление образования округа

Г еография Салаурова Татьяна Павловна 
Фоминых Любовь Ивановна 
Аликина Людмила Анатольевна 
Вяткина Наталья Владимировна 
Духно Светлана Анатольевна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
МБОУ "Рождественская СОШ" 
МБОУ «ЯСОШ»

Немецкий язык Вотинова Ирина Витальевна 
Волегова Людмила Михайловна 
Глеб Светлана Николаевна 
Бразгина Надежда Георгиевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа 
Управление образования округа

Обществознание Щукина Елена Ивановна 
Новых Светлана Николаевна 
Кудрявцева Елена Николаевна 
Казаринова Лариса Николаевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «ОСОШ»
Управление образования округа

Технология Сальникова Марина Анатольевна 
Носкова Ирина Юрьевна 
Аристова Татьяна Сергеевна 
Корюкова Наталия Анатольевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ "КСОШ № 1"
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «ЯСОШ»
Управление образования округа

Основы 
безопасности и 
защиты Родины

Барсуков Василий Иванович 
Уточкин Василий Александрович 
Ошмарин Денис Александрович 
Анянов Александр Анатольевич 
Попов Юрий Николаевич

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «Рождественская СОШ» 
МБОУ «ОСОШ»

Экономика Тиунова Елена Петровна 
Новых Светлана Николаевна 
Кудрявцева Елена Николаевна 
Беляева Надежда Леонидовна 
Бразгина Надежда Г еоргиевна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа 
Управление образования округа



Право
Новых Светлана Николаевна 
Тарасова Елена Александровна 
Загуляева Оксана Сергеевна 
Кудрявцева Елена Николаевна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 2»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
Управление образования округа

Физическая
культура

Федоровых Олег Григорьевич 
Уточкин Василий Александрович 
Федоровых Надежда Ивановна 
Гуляева Ирина Васильевна 
Тудвасева Наталия Сергеевна 
Носков Владимир Иванович 
Поносова Анастасия Александровна 
Чирухина Ольга Ивановна 
Вяткина Раиса Викторовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «НСОШ»
МБОУ «ЯСОШ»

Искусство
(МХК)

Субботина Татьяна Владимировн 
Макарова Елена Михайловна 
Аскарова Оксана Викторовна 
Тудвасева Светлана Константиновна 
Беляева Надежда Леонидовна

МБОУ «КСОШ № 1»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ «МСОШ»
МБОУ НСОШ
Управление образования округа


